
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Programmazione Edilizia Pubblica – Espropri - Gestione Reticolo
Idrografico - Viabilità 2 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1206 DEL 07/07/2021

OGGETTO: S. P. n. 45 – LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA MOVIMENTO FRANOSO
ALLA LOCALITA’ FOSSO DI BOSCO DEL COMUNE DI SAN GIORGIO LA
MOLARA - MESSA IN SICUREZZA COSTONE ROCCIOSO AL KM. 10 E
RIPRISTINO PIANO VIABILE. LIQUIDAZIONE A SALDO COMPETENZE
TECNICHE ALL’ ING. GIUSEPPE TOMACIELLO PER REDAZIONE
PROGETTAZIONE STRUTTURALE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, IMPORTO
COMPLESSIVO €. 7.941,68.

CIG: ZCF297C106 CUP: I52C18000100001

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE :

 Con determinazione n° 297 del 11/02/2020, per le motivazioni in essa riportate, è stato affidato
l’incarico professionale relativo alla progettazione strutturale definitiva ed esecutiva dell’intervento in
oggetto, all’ Ing. Giuseppe Tomaciello , (P. IVA IT01095590624), con studio in Pesco Sannita (BN) ,
alla via S. Nicola n. 25, per un’ importo complessivo di €. 7.941,68 di cui €. 7.636,23, per
competenze tecniche, al netto del ribasso del 20,00%, e €. 305,45 per contributo Cassa Previdenza
(4%);

 In data 14.10.2020 è stato sottoscritto il relativo contratto (allegato n° 1), tra questo Ente ed il predetto
tecnico, relativo alla prestazione professionale di che trattasi, per l’importo complessivo pari ad €.
9.688,85 compreso Cassa di Previdenza ed IVA.

CONSIDERATO CHE :

- l’Ing. Giuseppe Tomaciello, ha regolarmente svolto la prestazione professionale richiesta, trasmettendo,
con nota acquisita al prot. n° 13069 del 05/06/2020 la progettazione strutturale definitiva, approvata con
Deliberazione Presidenziale n. 250 del 29/10/2020, nonché, con nota di prot. n° 21758 del 21/09/2020, la
progettazione strutturale esecutiva ;

- il citato professionista ha trasmesso la fattura N. 4/02 del 01/06/21 (allegato n° 2), assunta al protocollo
di questo Ente al n° 13977 del 02/06/2021 dell’importo complessivo di €. 7.941,68 compreso cassa
previdenziale (4%), IVA esente;

VISTO CHE il predetto tecnico risulta in regola con i versamenti dei contributi previdenziali giusta
attestazione rilasciata dall’ Inarcassa Prot. n. 1091563.22-06-2021, acquisita al protocollo di questo Ente al
n. 15511 del 22/06/2021 (allegato n° 3);

RITENUTO dover procedere in merito.



2

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto, ai sensi del D.Lgs n. 174/2012 e ss.mm.ii..

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:
D E T E R M I N A

1- DI LIQUIDARE E PAGARE la fattura N. 4/02 del 01/06/21, dell’ importo complessivo di €.
7.941,68 di cui €. 7.636,23, per competenze tecniche, al netto del ribasso del 20,00%, e €. 305,45 per
contributo Cassa Previdenza (4%) , IVA esente, emessa dall’ Ing. Giuseppe Tomaciello, con studio in Pesco
Sannita (BN) , alla via S. Nicola n. 25, per la esecuzione degli elaborati progettuali riguardanti la
progettazione strutturale definitiva ed esecutiva dei lavori in oggetto :“ S.P. N. 45 - lavori di messa in
sicurezza movimento franoso alla località Fosso di bosco del Comune di San Giorgio la Molara . Messa in
sicurezza costone roccioso al Km. 10 e ripristino piano viabile”.

2- DI IMPUTARE la spesa di complessiva di €. 7.941,68 , compreso cassa previdenza, IVA esente, sul
Cap. 2516 - progr. n. 439/20;

3- DI RICHIEDERE al Settore Finanza e Controllo l’emissione del relativo mandato di pagamento sull’
IBAN di cui all’allegata fattura;

4- DI INCARICARE il Dirigente del Settore per i provvedimenti consequenziali.

IL RUP
(Arch. Angelo De Blasio)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.999 1.5 2516 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 439 € 9.688,85 N. 0 € 0,00 N. 2106 € 7.941,68

Descrizione Creditore
TOMACIELLO GIUSEPPE
Descrizione Impegni Assunti
REDAZIONE PROGETTAZIONE STRUTTURALE DEFINITIVA ED ESECUTIVA- S.P. 45 KM. 11 LAVORI MESSA
IN SICUREZZA MOVIMENTO FRANOSO LOC. "FOSSO DI BOSCO" IN S. GIORGIO LA MOLARA-
LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


